
- 75 - 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ 2561 

องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 
อ าเภอบางแพ     จังหวัดราชบุรี 

แผนงานบริหารทั่วไป   
แผนงานบริหารงานทั่วไป (ส านักงานปลัด) 
งานบริหารทั่วไป รวม 9,424,840. บาท 
     งบบุคลากร รวม  5,902,840.- บาท 
          หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างชั่วคราว รวม 5,902,840.-   บาท 
          เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  (รหัสบัญชี 521000) รวม 1,879,920.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนรายเดือนนายกอบต. และรองนายก อบต.  (รหัสบัญชี 210100) 
จ านวน  514,080.- บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน 
          นายก อบต. จ านวน 1 คน ๆ ละ 20,400 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 244,800  บาท  
          รองนายก อบต.จ านวน 2 คน ๆ ละ 11,220บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท                                                          
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
        ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกอบต.และรองนายก อบต. (รหัสบัญชี 210200) 
จ านวน  42,120.-บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง 
          นายก อบต.    จ านวน 1 คน ๆ ละ 1,750 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 21,000  บาท  
          รองนายก อบต. จ านวน 2 คน ๆ ละ 880บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน     เป็นเงิน 21,120 บาท                                                                                                                   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนพิเศษของนายกอบต.และรองนายกอบต. (รหัสบัญชี 210300) 
จ านวน  42,120.-บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ 
           นายก อบต.    จ านวน 1 คน ๆ ละ 1,750 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 21,000  บาท  
           รองนายก อบต. จ านวน 2 คน ๆ ละ 880บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน     เป็นเงิน 21,120 บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
 
 
 
 



- 76 - 
 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนเลขานุการนายกอบต. (รหัสบัญชี 210400) จ านวน 86,400.- บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน                                                            
                 เลขานุการนายก อบต. จ านวน 1 คน เดือนละ 7,200 บาท  จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน                                              
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)  งานบริหารทั่วไป  
(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกและเลขานุการสภา  
(รหัสบัญชี 210600)  จ านวน  1,195,200.-บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่  
      ประธานสภาฯ จ านวน 1 คน ๆ ละ 11,220 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 134,640  บาท                                                                     
      รองประธานสภาฯ จ านวน 1 คน ๆ ละ 9,180 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160  บาท  
      เลขานุการสภาฯ   จ านวน 1 คน ๆ ละ 7,200 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400   บาท  
      สมาชิกสภาฯ   จ านวน 10 คน ๆ ละ 7,200 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 864,000   บาท  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
          เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  (รหัสบัญชี 522000) รวม 2,362,240 บาท 
          ประเภทรายจ่าย เงินเดือนพนักงาน อบต. (รหัสบัญชี 220100)  จ านวน       2,031,220.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 7 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหาร
ทัว่ไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินประจ าต าแหน่ง (รหัสบัญชี 220300) จ านวน 132,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  (นักบริหารงาน อบต.) รองปลัด
องค์การบริหารส่วนต าบล (นักบริหารงาน อบต.) และหัวหน้าส านักงานปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล              
(นักบริหารงานทั่วไป) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) 
งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนต าบล (รหัสบัญชี 220200)  จ านวน 
24,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนต าบล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    ด้านบริหาร
ทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าจ้างลูกจ้างประจ า (รหัสบัญชี 220400) จ านวน 175,020.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ าขององค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน 1 อัตรา  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                 
 
 
 
 



- 77 - 
 

          ค่าจ้างชั่วคราว รวม 1,660,680 บาท 
      ประเภทรายจ่าย ค่าจ้างพนักงานจ้าง (รหัสบัญชี 220600) จ านวน 1,552,680.-  บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ จ านวน 12 อัตรา  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง (รหัสบัญชี 220700)  จ านวน  108,000. - 
บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 12 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
     งบด าเนินงาน รวม 3,307,000.- บาท 
          หมวดคา่ตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 2,659,000.- บาท 
          ค่าตอบแทน (รหัสบัญชี 531000) รวม   539,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (รหัสบัญชี 
310100)  จ านวน 300,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างของ อบต.หัวโพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (รหัสบัญชี 310300)    
จ านวน  5,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ าและ
พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าเช่าบ้าน (รหัสบัญชี 310400) จ านวน 174,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (รหัสบัญชี 310500)  จ านวน  60,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบลและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบที่
ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
 
 
 
 



- 78 - 
 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 1,830,000- บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (รหัสบัญชี 320100) จ านวน   940,000.-  บาท 
                1. ค่ารับวารสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ  ตั้งไว้  20,000.-  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร  และหนังสือพิมพ์
ประจ า อบต. ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปก หนังสือ ข้อบัญญัติต่าง ๆ และเอกสารที่ต้องท าเป็นแผ่นพับหรือรูปเล่มต่าง 
ๆ ฯลฯและอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  ตั้งไว้ 150,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมสัมมนาเพื่อการพัฒนาองค์ความรู้ให้แก่คณะผู้บริหาร พนักงานส่วนต าบล สมาชิกสภา อบต. ลูกจ้างประจ า
และพนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิเบิกได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                3. ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 700,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอย่างใดอย่างหนึ่ง (ซึ่งมิใช่
เป็นการประกอบดัดแปลงต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์หรือที่ดินและสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ) ที่อยู่ในความรับผิ ดชอบของ
องค์การบริหารส่วนต าบล เช่น ค่าอัดขยายภาพต่าง ๆ ที่ใช้ในกิจการของ อบต.หัวโพ  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเข้าปก 
หนังสือ ข้อบัญญัติต่าง ๆ และเอกสารที่ต้องท าเป็นแผ่นพับหรือรูปเล่มต่าง ๆ   ฯลฯ และอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่าย
ประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งาน
บริหารทั่วไป(00111) 
                4. ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจความพึงพอใจของประชาชน  ตั้งไว้ 25,000. -บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาสถาบันการศึกษาที่เป็นกลางทางการเมือง เช่น มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง  มหาวิทยาลัยรามค าแหง 
ฯลฯ มาด าเนินการส ารวจและประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชนขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ    
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
               5.  ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายและอ่ืน ๆ  ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการตามนโยบายของรัฐ จังหวัด อ าเภอ และการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารงาน ซึ่งเกี่ยวกับภารกิจ
ของ อบต.ฯลฯ และอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100)     
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                6. ค่าเช่าที่ดิน ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินวัดหัวโพ ตามโฉนดที่ดินเลขที่ 5433  
เลขที่ดิน 263  หน้าส ารวจ 745 ต าบลหัวโพ  อ าเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี เนื้อที่ประมาณ 5 ไร่ 37 ตารางวา 
ส าหรับใช้เป็นที่ตั้งอาคารที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ และอาคารอ่ืน ๆ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้          
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
 
 
 
 
 



- 79 - 
 
          ประเภท รายจ่ายเพื่อบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (รหัสบัญชี 320400)       จ านวน 110,000.- บาท 
                1. ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดส าเนา 
เครื่องปรับอากาศ  คอมพิวเตอร์ เครื่องขยายเสียง เครื่องโทรสาร ฯลฯ ตั้งไว้ 80,000.- บาท  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
               2.  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืน  ตั้งไว้ 30,000. - บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหาร
ทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (รหัสบัญชี 320200)   จ านวน   310,000.-  บาท 
                1. ค่ารับรอง  ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่นิเทศ
งาน  ตรวจงาน  เยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดูงาน  ได้แก่  ค่าอาหาร  ค่าเครื่องดื่ม  ค่าของขวัญ  ค่าพิมพ์เอกสาร  
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆซึ่งจ าเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
                2. ค่าเลี้ยงรับรอง  ตั้งไว้ 5,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือ
คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย , ระเบียบ , หนังสือสั่งการ หรือการประชุม
ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจ
หรือเอกชน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งาน
บริหารทั่วไป(00111)  
                 3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ  ตั้งไว้ 300,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานเนื่องใน
โอกาสวันส าคัญต่าง ๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา งานพิธีทางศาสนา รัฐพิธีหรือประเพณีต่าง ๆ และวันส าคัญ
ต่างๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 80 – 
 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  (รหัสบัญชี 
320300)  จ านวน  470,000.- บาท 
                1.  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา
หรือไปศึกษาดูงานของพนักงานส่วนต าบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทาง
ราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)  งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
                2. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับของขวัญ  ของรางวัล  พวงมาลา  ตั้งไว้ 5,000. - บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าของขวัญ 
ของรางวัลในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจ าเป็นและเหมาะสม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา ส าหรับพิธีการ วันส าคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จ าเป็นและมีความส าคัญ รวมถึงรายจ่ายอ่ืน ๆ ซึ่ง
เป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                3.  ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอ่ืน 
ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ เช่น การด าเนินการตามนโยบายของรัฐบาล จังหวัด อ าเภอและอ่ืน ๆ ซึ่งเป็น
รายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                4.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.สัญจรพบประชาชน  ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการ อบต.สัญจรพบประชาชน ในการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่ เพ่ือจัดท าประชาคมหมู่บ้าน/จัดท า
แผนพัฒนาต าบล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)    
งานบริหารทั่วไป(00111)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 113 ล าดับที่ 8 
                5.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม และจริยธรรม ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลหัวโพ  ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมคุณธรรมและ
จริยธรรม ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป
(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) น ามาจากแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 112  ล าดับที่ 2    
                6.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการบ ารุงศูนย์ประสานงานฯ และศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อและการจ้างระดับ
อ าเภอขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี  ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการโครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณเพ่ือบ ารุงศูนย์ประสานงานฯ และศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อ
และการจ้างระดับอ าเภอขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้     
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)   งานบริหารทั่วไป(00111)  น ามาจาก
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 114  ล าดับที่ 13  
 
 
 
  



- 81 – 
 
                7.  ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาหรือศึกษาดูงาน ตั้งไว้ 250,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและสัมมนาหรือศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบล ลูกจ้างประจ า 
พนักงานจ้างของ อบต.หัวโพ ผู้น าชุมชน อปพร. อสม. และผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้          
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)   น ามาจาก
แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 113  ล าดับที่ 7   
 
          ค่าวัสดุ (รหัสบัญชี 533000) รวม 290,000.- บาท 
      ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุส านักงาน (รหัสบัญชี 330100) จ านวน 60,000.- บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
      ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (รหัสบัญชี 330800)      จ านวน  100,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนต าบล 
เช่น น้ ามันดีเซล , น้ ามันเบนซิน , น้ ามันเครื่อง , ส าหรับใส่รถจักรยานยนต์ , รถยนต์ , เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ  เป็นต้น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
       ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (รหัสบัญชี330300)  จ านวน 20,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ชุดกาแฟ แก้วน้ า จานรองแก้ว กระติกน้ าร้อน ช้อน
กาแฟ  ไม้กวาด  น้ ายาล้างห้องน้ า  ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
         ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (รหัสบัญชี 330700)      จ านวน  60,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน   หัวเทียน กรวยยางสะท้อนแสง 
ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (รหัสบัญชี 331400) จ านวน     50,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯและอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับคอมพิวเตอร์  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)  งาน
บริหารทั่วไป(00111) 
          หมวดค่าสาธารณูปโภค(รหัสบัญชี 534000) รวม 648,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าไฟฟ้า  (รหัสบัญชี 340100) จ านวน 600,000.- บาท 
                1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ อาคารสถานที่      หรือกิจการ  
ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบลหรือค่าไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วน
ต าบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)  งานบริหาร
ทั่วไป (00111) 
 



- 82 – 
          ประเภทรายจ่าย ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม  (รหัสบัญชี 340500) จ านวน  33,000.-  บาท 
               2. เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการอินเตอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ส าหรับที่ ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ และค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้        
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าโทรศัพท์  (รหัสบัญชี 340300) จ านวน 15,000.- บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ) เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าโทรสารส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล
หัวโพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
 
     งบลงทุน รวม 160,000.- บาท 
          หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง รวม 160,000.- บาท 
          ค่าครุภัณฑ์ (รหัสบัญชี 541000) รวม 160,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ครุภัณฑ์ส านักงาน (รหัสบัญชี5410100)       จ านวน   160,000.-  บาท 
                 1.  ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด จ านวน  2  ใบ      ตั้งไว้  10,000 บาท   
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร  2  บานเปิด  จ านวน 2 ใบ  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น 
เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป (00100)   
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110)       งานบริหารทั่วไป (00111)     
                 2.  ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ จ านวน  1  ซุ้ม       ตั้งไว้  150,000 บาท   

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติ  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป (00100)   ปรากฏในแผนงานบริหารงาน

ทั่วไป (00110)       งานบริหารทั่วไป (00111 
     งบเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท 
          หมวดเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท 
          ประเภทรายจ่าย เงินอุดหนุนส่วนราชการ  จ านวน 55,000.- บาท 
                1. อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอบางแพ (รหัสบัญชี 610200)  ตั้งไว้ 10,000. - บาท เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการจัดกิจกรรมร่วมงาน “งานเที่ยวราชบุรี  ของดีเมืองโอ่ง ปี 2561”  ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)   งานบริหารทั่วไป 
(00111) น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 115  ล าดับที่  1  
                 2. อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอบางแพ (รหัสบัญชี 610200)  ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมตามโครงการ “วันกุ้งปลอดสาร สืบสานประเพณีและของดี   บางแพ”  ครั้งที่ 
16  ปี 2561  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100)  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)   งาน
บริหารงานทั่วไป(00111)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 115 ล าดับที่ 2 
                3. อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอบางแพ (รหัสบัญชี 610200)  ตั้งไว้ 20,000. - บาท เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมตามโครงการอบรมผู้ประสานพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดประจ าหมู่บ้าน    
(๒๕  ตาสับปะรด)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) 
งานบริหารทั่วไป(00111) น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 116 ล าดับที่ 1 



 
- 88 – 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน  รวมทั้งสิ้น    140,000.-    บาท 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 70,000.- บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 70,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 70,000.- บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 70,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ   
(รหัสบัญชี 320300) จ านวน 70,000.- บาท  
                1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอปพร.องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ ตั้งไว้  30,000.-  บาท เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม อปพร. เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่   ตั้งจ่ายจาก    
เงินอุดหนุนทั่วไป   ด้านบริหารทั่วไป (00100) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)    งาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 
2561 – 2564 หน้า 107  ล าดับที่ 2   
                2.  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลส าคัญ เช่น เทศกาลปี
ใหม่ เทศกาลสงกรานต์ฯลฯ  ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนน ในช่วงเทศกาลส าคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป 
(00100) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน (00121)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 107  ล าดับที่ 3 
          
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 50,000.- บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 50,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 50,000.- บาท 
          ค่าวัสดุ (รหัสบัญชี 533000)                                                รวม  50,000.-   บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย (รหัสบัญชี331200)           จ านวน    10,000.-   บาท                                             
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดอปพร. , เสื้อสะท้อนแสงและอ่ืนๆ ที่เป็นรายจ่าย
ประเภทเดียว  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100)  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)   
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (รหัสบัญชี330700)     จ านวน    40,000.-  บาท                                             
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส าหรับการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางจราจรของผู้ใช้รถใช้ถนนในพ้ืนที่  เช่น  
กระจกโค้งพร้อมเสา  กรวยจราจร  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ด้านบริหารทั่วไป
(00100)  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
(00123)   
 
 
 



- 89 – 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน รวม 1,110,000.-  บาท 
      งบด าเนินงาน รวม 610,000  บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 610,000.-  บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 610,000.-  บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
(รหัสบัญชี 320300)  จ านวน  610,000.-  บาท  
  1.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการในการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการในการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) 
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  น ามา
จากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 107  ล าดับที่  1    
  2.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการสายใยรักแห่งครอบครัว ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 100,000.-  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการสายใยรักแห่งครอบครัว ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้  ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 
2564 หน้า 105  ล าดับที่ 2   
  3.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการโครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชน    และสังคม  (00200) 
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  น ามา
จากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 98  ล าดับที่ 4   

4.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการเครือข่ายเยาวชนวัยใสใส่ใจชุมชน ตั้งไว้ 100,000. - บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการโครงการเครือข่ายเยาวชนวัยใสใส่ใจชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  
(00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 
(00252)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 105  ล าดับที่ 1     

5.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง สนับสนุนกิจกรรมอันเนื่องมาจากพระราชด าริของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชและพระราชเสาวณีย์ของสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ  ตั้งไว้ 
150,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้         
ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 
98  ล าดับที่ 2   

6.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเพ่ือเสริมสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ต าบลหัวโพ  ตั้งไว้ 
70,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนการ
สร้างความปรองดองและสมานฉันท์ต าบลหัวโพ   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) 
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) น ามา
จากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 107  ล าดับที่  4 

 



- 90 - 
 

7.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมการสร้างพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย  ตั้งไว้  30,000.- บาท เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสร้างพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย (หลักสูตรพลเมืองดีวิถี
ประชาธิปไตย)  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.4/ว 1068   ลงวันที่  28  
พฤษภาคม  2558  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 114  ล าดับที่ 14   

8.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ในการจัดการขยะเพ่ือลดปริมาณขยะและร่วมรักษา
สิ่งแวดล้อม  ตั้งไว้  20,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างความรู้ให้แก่ประชาชนในการ
จัดการขยะเพ่ือลดปริมาณขยะจากครัวเรือน  ตามนโยบายการจัดการขยะของรัฐบาล  ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ ด้าน
บริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน  (00252)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 108 
ล าดับที่ 2 
 
     งบลงทุน รวม 500,000.- บาท 
          หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง รวม 500,000.- บาท 
          ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)  รวม 500,000.- บาท 
          ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธาธารณูปการ (42100)  จ านวน  500,000  บาท 

  1.  อาคารอเนกประสงค์  หมู่ที่ 5  ตั้งไว้  500,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคาร
อเนกประสงค์ เพ่ือใข้ในการประชุมหรือจัดกิจกรรมภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 10 เมตร ยาว 19 เมตร     
สูงไม่น้อยกว่า 2 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 190 ตารางเมตร      (ตามแบบที่อบต.ก าหนด)  พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252) น ามาจากแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 97   ล าดับที่  85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 91 - 
 

แผนงานสาธารณสุข 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 250,000.-  บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 205,000.-  บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 205,000.-  บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 80,000.-  บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  (รหัสบัญชี 
320300) จ านวน 80,000.- บาท  
                1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ไข้หวัดนกหรือโรคติดต่ออ่ืนที่มีการแพร่
ระบาด ตั้งไว้ 80,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ไข้หวัดนกหรือ
โรคติดต่ออ่ืนที่มีการแพร่ระบาด  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏใน
แผนงานการสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน(00223) น ามาจากแผนพัฒนา
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 104  ล าดับที่ 1  
          ค่าวัสดุ (รหัสบัญชี 533000) รวม 125,000.-  บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (รหัสบัญชี 330800) จ านวน  25,000.-  บาท 
             1. ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการป้องกันและควบคุมโรค  เช่น  เครื่องพ่นหมอกควัน    เป็นต้น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200)  ปรากฏในแผนงานการสาธารณสุข  (00220)  งาน
บริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  (00223) ตั้งไว้  25,000.-  บาท     
         ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (รหัสบัญชี 330900) จ านวน  100,000.-  บาท 
              2. ค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ ายาพ่นหมอกควันก าจัดยุง ทรายอะเบท ส าลี 
ผ้าพันแผล เทปพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน(00223)   
 
     งบเงินอุดหนุน                                          รวม            45,000.-  บาท 
          หมวดเงินอุดหนุน รวม   45,000.-  บาท 
          ประเภทรายจ่าย เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน 45,000.-  บาท 
                อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุข (รหัสบัญชี 610400)   ให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมู่บ้าน 
(อสม.) ตั้งไว้ 45,000.-  บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานใน
เขตองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  6  หมู่บ้าน ๆ ละ 7,500 .-  บาท      ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป          
ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอ่ืน(00223)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า117  ล าดับที่ 1   
    
 
 
    
    



-   92  - 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 170,000.-  บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 170,000.-  บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 170,000.-  บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 170,000.-  บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  (รหัสบัญชี 
320300)  จ านวน 170,000.- บาท 
                1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 
ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์(00231)  น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า105  ล าดับที่ 3 
                2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  
ตั้งไว้ 70,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏในแผนงาน
สังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์(00231) น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหาร
ส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า 105  ล าดับที่ 5 
                3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าใจกัน  เข้าใจเอดส์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้งไว้ 50,000. - 
บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการเข้าใจกัน เข้าใจเอดส์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์(00231)   น ามาจากแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ 2561 – 2564 หน้า
105  ล าดับที่ 6  
    
    
    
    
    
    
    
    
 
 
 
 



- 109 - 

แผนงานรายจ่ายงบกลาง 
 
งานงบกลาง รวม 9,641,600.-  บาท 
    
           เงินส ารองจ่าย (รหัสบัญชี 111000) จ านวน 200,000.-  บาท 
               เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็นเร่งด่วน  เพ่ือการช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อน
ให้แก่ประชาชน  กรณีเกิดสาธารณภัยหรือความจ าเป็นอ่ืนใดที่อยู่ในอ านาจหน้าที่  และไม่สามารถคาดการณ์ได้
ล่วงหน้า  และไม่ได้ตั้งงบประมาณ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการด าเนินงานอ่ืน(00400)   ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง(00410)   งานงบกลาง(00411) 
           เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (รหัสบัญชี 111100) จ านวน 175,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุน ประกันสังคม  ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533  ใน
อัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างของผู้ประกันตน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  150,000  บาท  จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป       
25,000  บาท  ด้านการด าเนินงานอื่น(00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง(00411) 
            เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (รหัสบัญชี 110900 )                            จ านวน         7,000,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้สูงอายุที่มีภูมิล าเนา  อยู่ในเขตต าบลหัวโพ 
จ านวน 855 คน  เป็นเวลา 12 เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ด้านการด าเนินงานอ่ืน(00400)   ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง(00411) 
             เบี้ยยังชีพคนพิการ (รหัสบัญชี 110900 )                            จ านวน     1,920,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการที่มีภูมิล าเนาอยู่ในเขตต าบลหัวโพ จ านวน 170 คน คนละ 800.- 
บาท/เดือน  เป็นเวลา 12 เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ด้านการด าเนินงานอ่ืน(00400)   ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง(00411 
            เบี้ยผู้ป่วยโรคเอดส์ (รหัสบัญชี 110900 )                            จ านวน           48,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่มีภูมิล าเนา  อยู่ในเขตต าบลหัวโพ จ านวน 8 คน คนละ 500. - 
บาท/เดือน  เป็นเวลา 12 เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ด้านการด าเนินงานอ่ืน(00400)   ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง (00411) 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 110 - 
 
            รายจ่ายตามข้อผูกพัน (รหัสบัญชี 111100)                          จ านวน           298,600.- บาท 
                   เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน(รหัสบัญชี 111100) จ านวน 30,000.-  บาท 
                        เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน อบต.หัวโพ   ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้          
ด้านการด าเนินงานอื่น (00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 
                   เงินสมทบหลักประกันสุขภาพ(รหัสบัญชี 111100)      จ านวน      88,200.-  บาท 
                         เพ่ือจ่ายเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ ด้านการด าเนินงานอื่น(00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)  งานงบกลาง(00411) 
                   ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)  (รหัสบัญชี 120100)                                                                  
จ านวน   180,400.-  บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ในอัตราร้อยละ 1 ของเงิน
รายได้  ตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย  ว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546  และ
กฎกระทรวงฉบับที่ 4 (พ.ศ.2542)  ออกตามความในพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2500  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านการด าเนินงานอ่ืน(00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)  งานงบกลาง
(00411) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

(เก่า) 
 
 
 
 

งานบริหารทั่วไป รวม 11,047,520. บาท 
     งบบุคลากร รวม 7,563,520.- บาท 
          หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและค่าจ้างช่ัวคราว รวม 7,563,520.-   บาท 
          เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)  (รหัสบัญชี 521000) รวม 1,879,920.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนรายเดือนนายกอบต. และรองนายก อบต.  (รหัสบัญชี 210100) 
จ านวน  514,080.- บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน 
          นายก อบต. จ านวน 1 คน ๆ ละ 20,400 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 244,800  บาท  
          รองนายก อบต.จ านวน 2 คน ๆ ละ 11,220บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท                                                          
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
        ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกอบต.และรองนายก อบต. (รหัสบัญชี 210200) 
จ านวน  42,120.-บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่ง 
          นายก อบต.    จ านวน 1 คน ๆ ละ 1,750 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 21,000  บาท  
          รองนายก อบต. จ านวน 2 คน ๆ ละ 880บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน     เป็นเงิน 21,120 บาท                                                                                                                   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนพิเศษของนายกอบต.และรองนายกอบต. (รหัสบัญชี 210300) 
จ านวน  42,120.-บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ 
           นายก อบต.    จ านวน 1 คน ๆ ละ 1,750 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 21,000  บาท  
           รองนายก อบต. จ านวน 2 คน ๆ ละ 880บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน     เป็นเงิน 21,120 บาท 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
 
 

 
 
 



- 2 -                                                                     
 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนเลขานุการนายกอบต. (รหัสบัญชี 210400) จ านวน 86,400.- บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน                                                            
                 เลขานุการนายก อบต. จ านวน 1 คน เดือนละ 7,200 บาท  จ านวน 12 เดือน เป็นเงิน                                              
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)  งานบริหาร
ทั่วไป  (00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกและเลขานุการสภา  
(รหัสบัญชี 210600)  จ านวน  1,195,200.-บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่  
      ประธานสภาฯ จ านวน 1 คน ๆ ละ 11,220 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน  เป็นเงิน 134,640  บาท                                                                     
      รองประธานสภาฯ จ านวน 1 คน ๆ ละ 9,180 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160  บาท  
      เลขานุการสภาฯ   จ านวน 1 คน ๆ ละ 7,200 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400   บาท  
      สมาชิกสภาฯ   จ านวน 10 คน ๆ ละ 7,200 บาท/เดือนจ านวน 12 เดือน เป็นเงิน 864,000   บาท  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหาร
ทั่วไป(00111) 
          เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)  (รหัสบัญชี 522000) รวม 4,022,920 บาท 
          ประเภทรายจ่าย เงินเดือนพนักงาน อบต. (รหัสบัญชี 220100)  จ านวน       2,031,220.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบล จ านวน 7 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้าน
บริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินประจ าต าแหน่ง (รหัสบัญชี 220300) จ านวน 132,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  (นักบริหารงาน อบต.) รอง
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล (นักบริหารงาน อบต.) และหัวหน้าส านักงานปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 
(นักบริหารงานทั่วไป) ตัง้จ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนต าบล (รหัสบัญชี 220200)  
จ านวน 24,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนต าบล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้    
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าจ้างลูกจ้างประจ า (รหัสบัญชี 
220400) 

จ านวน 175,020.- บาท 

           
                 
 
 
 
 



 
- 3 - 

          ค่าจา้งชั่วคราว รวม 1,660,680 บาท 
      ประเภทรายจ่าย ค่าจา้งพนักงานจ้าง (รหัสบัญชี 220600) จ านวน 1,552,680.- บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงาน
จ้างตามภารกิจ จ านวน 12 อัตรา  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง (รหัสบัญชี 220700)  จ านวน  
108,000.- บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ) เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป จ านวน 12 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
     งบด าเนินงาน รวม 3,442,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 2,794,000.- บาท 
          ค่าตอบแทน (รหัสบัญชี 531000) รวม 539,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(รหัสบัญชี 310100)  จ านวน 300,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  (เงินรางวัลประจ าปี) ให้แก่พนักงาน
ส่วนต าบล ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างของ อบต.หัวโพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (รหัสบัญชี 310300)    
จ านวน  5,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป
(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าเช่าบ้าน (รหัสบัญชี 310400) จ านวน 174,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนต าบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านได้  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (รหัสบัญชี 310500)  จ านวน  60,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนต าบลและผู้ที่มีสิทธิเบิกได้ตาม
ระเบียบที่ก าหนด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
 
 
 



- 4 - 
 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 1,965,000- บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (รหัสบัญชี 320100) จ านวน   940,000.-  บาท 
                1. ค่ารับวารสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ  ตั้งไว้  20,000. -  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับวารสาร           
และหนังสือพิมพ์ประจ า อบต. ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปก หนังสือ ข้อบัญญัติต่าง ๆ และเอกสารที่ต้องท า
เป็นแผ่นพับหรือรูปเล่มต่าง ๆ ฯลฯและอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้      
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                2. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  ตั้งไว้ 150,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมสัมมนาเพ่ือการพัฒนาองค์ความรู้ ให้แก่คณะผู้บริหาร พนักงานส่วนต าบล สมาชิกสภา อบต. 
ลูกจ้างประจ าและพนักงานจ้างหรือผู้มีสิทธิเบิกได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                3. ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 700,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอย่างใดอย่างหนึ่ง 
(ซึ่งมิใช่เป็นการประกอบดัดแปลงต่อเติมเสริมสร้างครุภัณฑ์หรือที่ดินและสิ่งก่อสร้างต่าง ๆ ) ที่อยู่ในความ
รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล เช่น ค่าอัดขยายภาพต่าง ๆ ที่ใช้ในกิจการของ อบต.หัวโพ         
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปก หนังสือ ข้อบัญญัติต่าง ๆ และเอกสารที่ต้องท าเป็นแผ่นพับหรือรูปเล่มต่าง ๆ   
ฯลฯ และอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                4. ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจความพึงพอใจของประชาชน  ตั้งไว้ 25,000. -บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาสถาบันการศึกษาที่ เป็นกลางทางการเมือง เช่น มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง 
มหาวิทยาลัยรามค าแหง ฯลฯ มาด าเนินการส ารวจและประเมินความพึงพอใจในการให้บริการประชาชน
ขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ    ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
               5.  ค่าจ้างเหมาจัดท าป้ายและอ่ืน ๆ  ตั้งไว้ 30,000. - บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการตามนโยบายของรัฐ จังหวัด อ าเภอ และการเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสาร
งาน ซึ่งเกี่ยวกับภารกิจของ อบต.ฯลฯ และอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
ด้านบริหารทั่วไป(00100)     ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                6. ค่าเช่าที่ดิน ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินวัดหัวโพ ตามโฉนดที่ดินเลขที่ 
5433  เลขที่ดิน 263  หน้าส ารวจ 745 ต าบลหัวโพ  อ าเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี เนื้อที่ประมาณ 5 ไร่ 
37 ตารางวา ส าหรับใช้เป็นที่ตั้งอาคารที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ และอาคารอ่ืน ๆ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 
 
 
 
 
 



- 5 -  
 
          ประเภท รายจ่ายเพ่ือบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (รหัสบัญชี 320400)                  
จ านวน 110,000.- บาท 
                1. ค่าบ ารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัด
ส าเนา เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ คอมพิวเตอร์ เครื่องขยายเสียง เครื่องโทรสาร ล าโพง ฯลฯ ตั้งไว้ 80,000.- 
บาท  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งาน
บริหารทั่วไป(00111) 
               2.  ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืน  ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าบ ารุงรักษา
หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอ่ืนที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ 
ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (รหัสบัญชี 320200)    
จ านวน   310,000.-  บาท 
                1. ค่ารับรอง  ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่
นิเทศงาน  ตรวจงาน  เยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดูงาน  ได้แก่  ค่าอาหาร  ค่าเครื่องดื่ม  ค่าของขวัญ  ค่า
พิมพ์เอกสาร  ค่าใช้จ่ายที่เก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอ่ืนๆซึ่งจ าเป็นต้องจ่าย
ที่เก่ียวกับการรับรอง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                2. ค่าเลี้ยงรับรอง  ตั้งไว้ 5,000.- บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น
หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย , ระเบียบ , หนังสือสั่งการ หรือการ
ประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)  
                 3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ  ตั้งไว้ 300,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
เนื่องในโอกาสวันส าคัญต่าง ๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา งานพิธีทางศาสนา รัฐพิธีหรือประเพณีต่าง ๆ 
และวันส าคัญต่างๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) 
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 – 
 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
(รหัสบัญชี 320300)  จ านวน  605,000.- บาท 
                1.  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ในการเดินทางไปราชการ
หรือไปอบรมสัมมนาหรือไปศึกษาดูงานของพนักงานส่วนต าบล คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯและผู้ที่มีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110)  งานบริหารทั่วไป(00111) 
                2. ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับของขวัญ  ของรางวัล  พวงมาลา  ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ของขวัญ ของรางวัลในการจัดงานกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจ าเป็นและเหมาะสม ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา ส าหรับพิธีการ วันส าคัญต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จ าเป็นและมี
ความส าคัญ รวมถึงรายจ่ายอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป
(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                3.  ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ  ตั้งไว้ 40,000. - บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการ เช่น การด าเนินการตามนโยบายของรัฐบาล จังหวัด 
อ าเภอและอ่ืน ๆ ซึ่งเป็นรายจ่ายประเภทเดียวกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
                4.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.สัญจรพบประชาชน  ตั้งไว้ 25,000. - บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.สัญจรพบประชาชน ในการออกหน่วยบริการประชาชนเคลื่อนที่ เพ่ือจัดท า
ประชาคมหมู่บ้าน/จัดท าแผนพัฒนาต าบล  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)    งานบริหารทั่วไป(00111) 
                5.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรม และจริยธรรม ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ  ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการ
ส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ   ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)   
                6.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการบ ารุงศูนย์ประสานงานฯ และศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อและการจ้าง
ระดับอ าเภอขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี  ตั้งไว้ 160,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณเพ่ือบ ารุงศูนย์ประสานงานฯ และศูนย์
ข้อมูลข่าวสารการซื้อและการจ้างระดับอ าเภอขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอบางแพ  จังหวัดราชบุรี  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)    งานบริหาร
ทั่วไป(00111)  
 
 
 
 
  



- 7 – 
 
                7.  ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาหรือศึกษาดูงาน ตั้งไว้ 250,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนาหรือศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนต าบล 
ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้างของ อบต.หัวโพ ผู้น าชุมชน อปพร. อสม. และผู้ที่มีส่วนเกี่ยวข้องฯลฯ  ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป
(00111) 

 
          ค่าวัสดุ (รหัสบัญชี 533000) รวม 290,000.- บาท 
      ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุส านักงาน (รหัสบัญชี 330100) จ านวน 60,000.- บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ แบบพิมพ์ต่าง 
ๆ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งาน
บริหารทั่วไป(00111) 
      ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (รหัสบัญชี 330800)      จ านวน  100,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นคา่จัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหาร
ส่วนต าบล เช่น น้ ามันดีเซล , น้ ามันเบนซิน , น้ ามันเครื่อง , ส าหรับใส่รถจักรยานยนต์ , รถยนต์ , เครื่องตัด
หญ้า ฯลฯ  เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
       ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (รหัสบัญชี330300)  จ านวน 20,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ชุดกาแฟ แก้วน้ า จานรองแก้ว กระติกน้ าร้อน 
ช้อนกาแฟ  ไม้กวาด  น้ ายาล้างห้องน้ า  ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
         ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (รหัสบัญชี 330700)      จ านวน  60,000.-  บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยางใน   หัวเทียน กรวยยาง
สะท้อนแสง ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (รหัสบัญชี 331400) จ านวน     50,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ ผงหมึกเครื่องพิมพ์ ฯลฯและอ่ืน ๆ ที่
เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป(00110)  งานบริหารทั่วไป(00111) 
          หมวดค่าสาธารณูปโภค(รหัสบัญชี 534000) รวม 648,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าไฟฟ้า  (รหัสบัญชี 340100) จ านวน 600,000.- บาท 
                1. เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ อาคารสถานที่      
หรือกิจการ  ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนต าบลหรือค่าไฟฟ้าสาธารณะที่อยู่ในความดูแลของ
องค์การบริหารส่วนต าบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป(00110)  งานบริหารทั่วไป (00111) 
 



- 8 – 
 
          ประเภทรายจ่าย ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม  (รหัสบัญชี 340500) จ านวน  33,000.-  บาท 
               เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการอินเตอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ส าหรับที่ท าการ
องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ และค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ   ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111) 
          ประเภทรายจ่าย ค่าโทรศัพท์  (รหัสบัญชี 340300) จ านวน 15,000.- บาท 
                (ค าชี้แจงงบประมาณ) เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ค่าโทรสารส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบลหัวโพ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110) 
งานบริหารทั่วไป(00111) 
 
     งบลงทุน รวม 42,000.- บาท 
          หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง รวม 42,000.- บาท 
          ค่าครุภัณฑ์ (รหัสบัญชี 541000) รวม 42,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ครุภัณฑ์ส านักงาน (รหัสบัญชี5410100)       จ านวน   10,000.-  บาท 
                 1.  ตู้เหล็กเก็บเอกสาร 2 บานเปิด จ านวน  2  ใบ      ตั้งไว้  10,000 บาท   
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร  2  บานเปิด  จ านวน 2 ใบ  จัดซื้อตามราคา
ท้องถิ่น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป (00100)   ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)       งานบริหารทั่วไป (00111)     
                  ประเภทรายจ่าย ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (รหัสบัญชี411600)  จ านวน   32,000.-  บาท 
          1.  เครื่องคอมพิวเตอร์  ส าหรับส านักงาน  *(จอขนาดไม่น้อยกว่า  19  นิ้ว) จ านวน 2 เครื่อง  
ราคาเครื่องละ  16,000  บาท 
               คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
              -  มีหน่วยประมวลผลกลาง  (CPU)  ไม่น้อยกว่า  2  แกนหลัก  (2  core)  มีความเร็วสัญญาณ     
                 นาฬิกาพ้ืนฐานไม่น้อยกว่า  3.3  GHz  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 
              -  มีหน่วยความจ าหลัก  (RAM) ชนิด  DDR3  หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อยกว่า  4GB   
              -  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล  (Hard Drive) ชนิด SATA  หรอืดีกว่า  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 
                 หรือ  ชนิด  Solid  State  Drive  ขนาดความจะไม่น้อยกว่า  120  GB  จ านวน  1  หน่วย 
               -  มี  DVD-RW  หรือดีกว่า  จ านวน  1  หน่วย 
               -  มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย  (Network  Interface)  แบบ  10/100/1000  Base-T        
                  หรือดีกว่าจ านวนไม่น้อยกว่า  1  ช่อง 
               -  มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
               -  มีจอภาพแบบ  LCD  หรือดีกว่า  มี  Contrast  Ratio  ไม่น้อกว่า  600:1  และมีขนาดไม่   
                  น้อยกว่า  19  นิ้ว  จ านวน  1  หน่วย 
จัดซื้อครุภัณฑ์ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  มาตรฐานกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ตั้งจ่ายจากเงิน...  ด้านบริหารทั่วไป (00100)   ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป (00110)       งานบริหารทั่วไป (00111)     



- 9- 
     งบเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท 
          หมวดเงินอุดหนุน รวม 55,000 บาท 
          ประเภทรายจ่าย เงินอุดหนุนส่วนราชการ  จ านวน 55,000.- บาท 
                1. อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอบางแพ (รหัสบัญชี 610200)  ตั้งไว้ 10,000.- บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการจัดกิจกรรมร่วมงาน “งานเที่ยวราชบุรี  ของดีเมืองโอ่ง 
ปี 2561”  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)   
งานบริหารทั่วไป (00111)   
                 2. อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอบางแพ (รหัสบัญชี 610200)  ตั้งไว้ 25,000. - บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมตามโครงการ  “วันกุ้งปลอดสาร สืบสานประเพณีและของดี   
บางแพ”  ครั้งที่ 16  ปี 2561  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100)  ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110)   งานบริหารงานทั่วไป(00111)   
                3. อุดหนุนให้แก่ที่ท าการปกครองอ าเภอบางแพ (รหัสบัญชี 610200)  ตั้งไว้ 20,000. - บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินกิจกรรมตามโครงการอบรมผู้ประสานพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติด
ประจ าหมู่บ้าน  (๒๕  ตาสับปะรด)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป(00100) ปรากฏในแผนงาน
บริหารงานทั่วไป(00110) งานบริหารทั่วไป(00111)   
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 1 - 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
                                                                  รวมทั้งสิ้น    1,034,000.-    บาท 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,004,000.- บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 80,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 80,000.- บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 80,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ   
(รหัสบัญชี 320300) จ านวน 90,000.- บาท  
                1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอปพร.องค์การบริหารส่วนต าบลหัวโพ ตั้งไว้  50,000.-  
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม อปพร. เพ่ือเพ่ิมศักยภาพในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริหารทั่วไป (00100) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)    
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน (00121)   
                2.  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลส าคัญ เช่น 
เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ฯลฯ  ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการป้องกัน
และลดอุบัติเหตุทางถนน ในช่วงเทศกาลส าคัญ เช่น เทศกาลปีใหม่ เทศกาลสงกรานต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้  ด้านบริหารทั่วไป (00100) ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน (00120)  งานบริหาร
ทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน (00121) 
              
                                            
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 0.- บาท 



-  1  - 
 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 30,000.- บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 30,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 30,000.- บาท 
          ค่าวัสดุ (รหัสบัญชี 533000)                                                รวม  30,000.-   บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย (รหัสบัญชี331200)           จ านวน    10,000.-   บาท                                             
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดอปพร. , เสื้อสะท้อนแสงและอ่ืนๆ ที่เป็น
รายจ่ายประเภทเดียว  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป(00100)  ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย(00123)   
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (รหัสบัญชี330700)     จ านวน    20,000.-  บาท                                             
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุส าหรับการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางจราจรของผู้ใช้รถใช้ถนนใน
พ้ืนที่  เช่น  กระจกโค้ง  กรวยจราจร  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  ฯลฯ  ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริหารทั่วไป
(00100)  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120) งานป้องกันภัยฝ่าย      พลเรือนและระงับ
อัคคีภัย(00123)   
 
งบลงทุน                                                         รวม     2,5,00,000    บาท 
หมวดครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                            รวม     2,500,000     บาท 
ค่าครุภัณฑ์  (รหัสบัญชี541000)                                รวม      2,500,000      บาท 
ประเภทรายจ่าย                           จ านวนเงิน            2,500,000                 บาท 
     1.  รถบรรทุก  (ดีเซล)  ขนาด  6  ตัน  6  ล้อ  ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า  6,000  ซีซี  หรือก าลัง     
          เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า  170  กิโลวัตต์ 
          แบบบรรทุกน้ า 
          -  จุน้ าได้ไม่น้อยกว่า  6,000  ลิตร 
          -  น้ าหนักของรถรวมน้ าหนักบรรทุกไม่ต่ ากว่า  12,000  กิโลกรัม 
          -  เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ์ 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

- 1 – 
 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน รวม 630,000 บาท 
      งบด าเนินงาน รวม 630,000 บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 630,000 บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 630,000 บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ  
(รหัสบัญชี 320300)  จ านวน  630,000.-  บาท  
 1.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการในการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ ตั้งไว้ 40,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ตามโครงการในการปกป้องสถาบันส าคัญของชาติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  
(00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน (00252)    
 2.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการสายใยรักแห่งครอบครัว ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ตั้งไว้ 100,000.- บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการสายใยรักแห่งครอบครัว ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 
(00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  
 3.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการโครงการสตรีกับวิถีเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชน     และสังคม  
(00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนั บสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน (00252)   
4.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการเครือข่ายเยาวชนวัยใสใส่ใจชุมชน ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การด าเนินการโครงการเครือข่ายเยาวชนวัยใสใส่ใจชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  
(00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็ง
ชุมชน (00252)     
5.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง สนับสนุนกิจกรรมอันเนื่องมาจากพระราชด าริของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้ าอยู่หั วภูมิพลอดุลยเดชและพระ ราชเสาวณีย์ของสมเด็จพระนางเจ้ า
พระบรมราชินีนาถ  ตั้งไว้ 150,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการเศรษฐกิจ
พอเพียง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความ
เข้มแข็งชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  
 
 
 
 
 



- 2 - 
 
6.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมเพ่ือเสริมสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ต าบลหัวโพ  ตั้งไว้ 
80,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเพ่ือส่งเสริมและ
สนับสนุนการสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ต าบลหัวโพ   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและ
สังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน (00252)   
7.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมการสร้างพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย  ตั้งไว้  40,000.- บาท เพ่ือ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสร้างพลเมืองในระบอบประชาธิปไตย (หลักสูตรพลเมืองดีวิถี
ประชาธิปไตย)  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ด่วนที่สุด ที่ มท 0890.4/ว 1068   ลงวันที่  
28  พฤษภาคม  2558  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  
8.  ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ในการจัดการขยะเพ่ือลดปริมาณขยะและร่วมรักษา
สิ่งแวดล้อม  ตั้งไว้  20,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเสริมสร้างความรู้ให้แก่ประชาชนใน
การจัดการขยะเพ่ือลดปริมาณขยะจากครัวเรือน  ตามนโยบายการจัดการขยะของรัฐบาล  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200) ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน (00250)       
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 1 - 
 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 250,000.- บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 205,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 205,000.- บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 80,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  (รหัส
บัญชี 320300) จ านวน 80,000.- บาท  
                1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ไข้หวัดนกหรือโรคติดต่ออ่ืนที่มีการ
แพร่ระบาด ตั้งไว้ 80,000.- บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ไข้หวัด
นกหรือโรคติดต่ออ่ืนที่มีการแพร่ระบาด  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏ
ในแผนงานการสาธารณสุข(00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน(00223)   
          ค่าวัสดุ (รหัสบัญชี 533000) รวม 125,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (รหัสบัญชี 330800) จ านวน  25,000.-   บาท 
             1. ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นที่ใช้ในการป้องกันและควบคุมโรค  เช่น  เครื่องพ่นหมอกควัน    
เป็นต้น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ด้านบริการชุมชนและสังคม  (00200)  ปรากฏในแผนงานการสาธารณสุข  
(00220)  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  (00223) ตั้งไว้  25,000.-  บาท     
         ประเภทรายจ่าย ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (รหัสบัญชี 330900) จ านวน  100,000.-  บาท 
              2. ค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น้ ายาพ่นหมอกควันก าจัดยุง ทรายอะเบท ส าลี 
ผ้าพันแผล เทปพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข (00220) งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน(00223)   
 
     งบเงินอุดหนุน                                          รวม            45,000.-  บาท 
          หมวดเงินอุดหนุน รวม   45,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย เงินอุดหนุนเอกชน จ านวน 45,000.- บาท 
                อุดหนุนอาสาสมัครสาธารณสุข (รหัสบัญชี 610400) ให้แก่อาสาสมัครสาธารณสุขประจ า
หมู่บ้าน (อสม.) ตั้งไว้ 45,000.-บาท เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการพัฒนางาน
สาธารณสุขมูลฐานในเขตองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  6  หมู่บ้าน ๆ ละ 7,500  บาท      ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข(00220) งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน(00223)   
    
 
 
 

   

    



-   1  - 
 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 170,000.- บาท 
     งบด าเนินงาน รวม 170,000.- บาท 
          หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ รวม 170,000.- บาท 
          ค่าใช้สอย (รหัสบัญชี 532000) รวม 170,000.- บาท 
          ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  (รหัส
บัญชี 320300)  จ านวน 170,000.- บาท 
                1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2560 ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิการ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์(00231)   
                2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 
2560 ตั้งไว้ 70,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏ
ในแผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์(00231)  
                3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการเข้าใจกัน  เข้าใจเอดส์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  ตั้งไว้ 
50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการโครงการเข้าใจกัน เข้าใจเอดส์ ประจ าปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2560  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ 
(00230) งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์(00231)   
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 
 
 
 
 



-109- 
 

แผนงานรายจ่ายงบกลาง 
 

งานงบกลาง รวม 9,126,800.- บาท 
    
           เงินส ารองจ่าย (รหัสบัญชี 111000) จ านวน 200,000.- บาท 
               เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินหรือจ าเป็นเร่งด่วน  เพ่ือการช่วยเหลือและบรรเทาความ
เดือดร้อนให้แก่ประชาชน  กรณีเกิดสาธารณภัยหรือความจ าเป็นอ่ืนใดที่อยู่ในอ านาจหน้าที่  และไม่สามารถ
คาดการณ์ได้ล่วงหน้า  และไม่ได้ตั้งงบประมาณ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้              ด้านการด าเนินงานอ่ืน
(00400)   ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง(00411) 
           เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (รหัสบัญชี 111100) จ านวน 150,000.- บาท 
                เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุน ประกันสังคม  ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533  
ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างของผู้ประกันตน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้                 ด้านการด าเนินงานอ่ืน
(00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง(00411) 
            เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (รหัสบัญชี 110900 )                            จ านวน         6,800,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผู้สูงอายุ       ที่มีภูมิล าเนา  อยู่ในเขต
ต าบลหัวโพ จ านวน 841 คน   เป็นเวลา 12 เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป          ด้านการ
ด าเนินงานอื่น(00400)   ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง(00411 
             เบี้ยยังชีพคนพิการ (รหัสบัญชี 110900 )                            จ านวน     1,632,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการที่มีภูมิล าเนาอยู่ในเขตต าบลหัวโพ จ านวน 170 คน คนละ 
800.- บาท/เดือน  เป็นเวลา 12 เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป                 ด้านการด าเนินงานอ่ืน
(00400)   ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง(00411 
            เบี้ยผู้ปว่ยโรคเอดส์ (รหัสบัญชี 110900 )                            จ านวน           48,000.-  บาท 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่มีภูมิล าเนา  อยู่ในเขตต าบลหัวโพ จ านวน 8 คน คน
ละ 500.- บาท/เดือน  เป็นเวลา 12 เดือน  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป          ด้านการด าเนินงานอื่น
(00400)   ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)   งานงบกลาง(00411 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

    



- 110 - 
 
            รายจ่ายตามข้อผูกพัน (รหัสบัญชี 111100)                          จ านวน           xxx,xxx.- บาท 
                   เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน(รหัสบัญชี 111100) จ านวน xx,xxx.- บาท 
                        เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน อบต.หวัโพ   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้     
ด้านการด าเนินงานอ่ืน (00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) 
                   เงินสมทบหลักประกันสุขภาพ(รหัสบัญชี 111100)      จ านวน      xx,xxx.-       บาท 
                         เพ่ือจ่ายเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนต าบล
หัวโพ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการด าเนินงานอื่น(00400)  ปรากฏในแผนงานงบกลาง(00410)  งานงบ
กลาง(00411) 
                   ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)                    
(รหัสบัญชี 120100)                                                                  จ านวน   xxx,xxx.-     บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ในอัตราร้อยละ 1 
ของเงินรายได้  ตามระเบียบกระทรวงหมาดไทย  ว่าด้วยเงินบ าเหน็จบ านาญข้าร าชการส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ.2546  และกฎกระทรวงฉบับที่ 4 (พ.ศ.2542)  ออกตามความในพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ด้านการด าเนินงานอ่ืน(00400)  ปรากฏใน
แผนงานงบกลาง(00410)  งานงบกลาง(00411) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


